
UCHWAŁA NR 455/8/LVIII/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Żagańskiego 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Drogę powiatową nr 1083F położoną w miejscowości Szczepanów gmina Iłowa w granicach 
działki ewidencyjnej numer 303/3 o powierzchni 0,0979 ha, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
ZG1G/00043305/9, zalicza się do kategorii drogi gminnej. 

§ 2. Warunkiem zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, o której mowa w § 1, jest pozbawienie 
jej dotychczasowej kategorii drogi powiatowej w drodze uchwały Rady Powiatu Żagańskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 38FFF1D8-1B06-4EC4-89C3-B5D7B586CD97. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 października 2022 r. Burmistrz Iłowej złożył dla Zarząd Powiatu Żagańskiego propozycję 
nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Iłowa części działki nr 303/1 w obrębie Szczepanów 
stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego. W uzasadnieniu napisano, że działka wg. ewidencji 
gruntów stanowi drogę i będzie miała po ewentualnym przekazaniu  połączenie z drogą gminną 
położoną w granicach działki nr 40. 

Działka wskazana w uchwale stanowi obecnie część drogi powiatowej nr 1083F. 

Zgodnie z art.10 ust. 3 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe 
jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie 
nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 
1 stycznia roku następnego. Wobec tego, iż Rada Powiatu Żagańskiego nie podejmie uchwały 
w przedmiocie pozbawienia dotychczasowej drogi kategorii drogi powiatowej do końca III kwartału 
bieżącego roku uchwała Rady Miejskiej w Iłowej obowiązywać będzie z mocą od 1 stycznia 2025 r. 

Uchwałą nr 463.2022 z dnia 26 października 2022 r. Zarząd Powiatu Żagańskiego pozytywnie 
zaopiniował propozycję pozbawienia przedmiotowego odcinka kategorii drogi powiatowej. 

 
 

Id: 38FFF1D8-1B06-4EC4-89C3-B5D7B586CD97. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 455/8/LVIII/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-09-26T10:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




